
                                                                                        
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento: dott. Cataldo Rusciano - Dirigente Tecnico                  � 080/5506226       � dinorusciano@gmail.com   
Responsabile istruttoria: prof.ssa Erminia Paradiso- Doc. comandata U.S.R. Puglia       � 080/5506293       � erminiaparadiso@gmail.com                                                                                                                              
U.S.R.Via S. Castromediano,123 – 70126  BARI  ���� Centralino  0805506111 � direzione-puglia@istruzione.it � http://www.pugliausr.it 

 

Prot. MPIA00DRPU. 9782                                                                                                     Bari, 9  giugno 2016 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la NOTA MIUR n. 3993 dell’11 aprile 2016, che ha fornito indicazioni e istruzioni concernenti la 

partecipazione di docenti italiani a Corsi e Seminari estivi di Perfezionamento a.s. 2015/16, in 

applicazione dei Protocolli esecutivi degli Accordi culturali stipulati dall’Italia con Austria, Francia e 

Germania per promuovere l’aggiornamento e il perfezionamento dei docenti nelle rispettive lingue e 

culture;    
 

VISTO il proprio Avviso pubblico, prot. MPIA00DRPU. 7917  del  2 maggio 2016, con oggetto “Corso di 

perfezionamento in Austria per docenti italiani di lingua e letteratura tedesca.  Seminario per 

docenti italiani di lingua tedesca in Germania. Corso di perfezionamento per docenti di Storia DNL 

ESABAC in lingua francese in Francia. Seminario pedagogico italo-francese in Italia. Anno 2016”; 
 

CONSIDERATO il numero di domande di partecipazione pervenute, superiori al numero di posti 

disponibili (max n. 2 per ogni tipologia di Corso previsto dalla Nota MIUR n. 3993 sopra citata), donde 

la necessità di provvedere alla nomina di apposita Commissione per la selezione delle candidature in 

oggetto, composta da personale dell’USR Puglia dotato di specifiche competenze;  
                                                                            

                                                       DECRETA 

Articolo 1 - Per le finalità enunciate in premessa, è costituita la Commissione Regionale per la 

selezione delle domande di cui all’Avviso Pubblico della D.D.G. USR Puglia prot. 7917  del  2 maggio 

2016, per l’individuazione di max n.2 docenti in servizio nell’a.s. 2015/16 per ogni tipologia di 

Corso previsto dalla Nota MIUR n. 3993 dell’11/04/2016.  

  La Commissione Regionale è così composta:                                                                                                                              

- Dott. Mario Trifiletti                                Dirigente  Ufficio I                                                                                                                           

- Dott. Cataldo Rusciano                           Dirigente Tecnico                                                                                                       

- Dott. Vito Clarizio                                     Docente comandato USR Puglia                                                                                        

- Dott.ssa Erminia Paradiso                      Docente comandata USR Puglia                                                                                          

- Sig.ra  Giuseppina Bux                             Ass. Amministrativa USR Puglia  

Articolo 2 - Il coordinamento della Commissione, di cui all’art.1,  è affidato al Dirigente Ufficio I, dott. 

Mario Trifiletti. Il supporto amministrativo e le funzioni di segretario della Commissione sono 

assicurate dalla sig.ra Giuseppina Bux, assistente amministrativa USR Puglia. 

Articolo 3 - La Commissione Regionale procederà, una volta insediata, a verificare per ciascun 

docente i requisiti per l’ammissione fissati dalla Nota MIUR n. 3993 dell’11 aprile 2016 e 



                                                                                        
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento: dott. Cataldo Rusciano - Dirigente Tecnico                  � 080/5506226       � dinorusciano@gmail.com   
Responsabile istruttoria: prof.ssa Erminia Paradiso- Doc. comandata U.S.R. Puglia       � 080/5506293       � erminiaparadiso@gmail.com                                                                                                                              
U.S.R.Via S. Castromediano,123 – 70126  BARI  ���� Centralino  0805506111 � direzione-puglia@istruzione.it � http://www.pugliausr.it 

 

eventualmente a fissare criteri aggiuntivi per la selezione/valutazione delle candidature pervenute in 

tempo utile. 

Articolo 4 - Ai fini dell’avvio delle azioni di istruttoria, la Commissione Regionale è convocata alle ore 

10.00 del 9 giugno 2016, nella sala riunioni della Direzione Generale dell’USR Puglia.  

Articolo 5 - Ai componenti della Commissione non spettano compensi o indennità, comunque 

denominate.      

 

IL DIRETTTORE GENERALE                                                                                                       

Anna Cammalleri 

                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma ,  del d.lgs. n. 39 del 1993 

 

 

 

 

 

- Ai componenti della Commissione in oggetto 

- Al sito web www.pugliausr.it 


